СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: ]

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

от 5 декабря 2024 г. № 35/2024 – 515

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 10.06.2019  № 39/2019-543 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования городского округа «Сыктывкар»»

Руководствуясь статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 15.06.2024 № 26-РЗ «О внесении изменений в отдельные законы Республики Коми по вопросам организации и проведения выборов и референдумов, а также правового статуса лиц, замещающих должности в органах публичной власти, и иных лиц», статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение № 1 к решению Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 10.06.2019  № 39/2019-543 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования городского округа «Сыктывкар»» следующие изменения:
 В пункте 5.2:
1.1 в подпункте «ж» слова «договором Российской Федерации.» заменить словами «договором Российской Федерации;»;
1.2 дополнить подпунктом «з» следующего содержания:
«з) приобретения им статуса иностранного агента.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования.

Глава  МО ГО "Сыктывкар" –
руководитель администрации  						В.Б. Голдин

Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар» 						           А.Ф. Дю

image1.png
I
& 4

i